

SPESE DI AMMINISTRAZIONE
(in migliaia)

AGGREGATI	2007	2006
1. SPESE PER IL PERSONALE..... (dirette e indirette)	130.775	132.276
2. SPESE SERVIZI AFFIDATI AD ALTRI ENTI.....	20.740	19.590
3. SPESE POSTALI, TELEGRAFICHE E TELEFONICHE.....	3.256	3.368
4. ILLUMINAZIONE, FORZA MOTRICE, RISCALDAMENTO, CONDIZIONAMENTO, CONDUZIONE, PULIZIA, VIGILANZA, FITTO LOCALI, MANUTENZIONE E ADATTAMENTO STABILI STRUMENTALI.....	9.640	10.288
5. SPESE PER ACCERTAMENTI SANITARI.....	114	134
6. SPESE LEGALI.....	614	1.774
7. SPESE PER I SERVIZI INFORMATICI..... (comprese quote di ammortamento apparecchiature)	8.208	6.031
8. ALTRE SPESE.....	18.354	22.266
TOTALE (A)	191.701	195.727
9. RECUPERI.....	-5.879	-7.454
10. RESIDUI PASSIVI INSUSSISTENTI.....	-2.723	-600
TOTALE (B)	-8.602	-8.054
SPESE NETTE (A+B).....	183.099	187.673

PROVENTI ED ONERI FINANZIARI - 24 mln

Sono costituiti da poste di segno opposto nella voce "*Altri proventi finanziari*", riferiti in particolare, dagli *Interessi passivi e altri oneri finanziari* che attengono agli oneri derivanti dalla cessione dei crediti contributivi per 36 mln e dagli *Interessi attivi sul conto corrente con l'Istituto* per 12 mln.

La misura del saggio di interesse, che le gestioni finanziariamente passive debbono corrispondere a quelle attive, è stata fissata nel 4,405 per cento (3,858% nel 2006), così come stabilito dal Consiglio di Amministrazione con deliberazione n. 59 del 14 maggio 2008.

PROVENTI E ONERI STRAORDINARI

Accertati in 7 mln, sono la risultante della somma algebrica tra il prelievo dal fondo svalutazione crediti contributivi e prestazioni da recuperare per 239 mln e la eliminazione per irrecuperabilità o insussistenza dei crediti per contributi, sanzioni e prestazioni da recuperare accertata complessivamente in 246 mln (allegato n. 12).

Imposte dell'esercizio

Oneri tributari per 7 mln si riferiscono, sia agli oneri relativi all'imposta regionale sulle attività produttive che, in misura minore, alle ritenute erariali sui conti correnti postali.

RISULTATO DI ESERCIZIO

L'esercizio in esame chiude con un disavanzo economico di 246 mln, rispetto a 794 mln dell'esercizio precedente.

* * * *

Nel prospetto che segue vengono posti a raffronto i valori delle attività e passività, risultanti alla fine degli esercizi 2007 e 2006.

STATO PATRIMONIALE			
	al 31/12/2007	al 31/12/2006	Differenze
	(In migliaia)		
ATTIVITA':			
IMMOBILIZZAZIONI			
- Immobilizzazioni materiali	4.874	4.904	-30
ATTIVO CIRCOLANTE			
- Residui attivi	5.555.418	4.746.501	808.917
- Disponibilità	394.683	1.535.843	-1.141.160
RATEI E RISCONTI			
- Ratei attivi	1.756.486	1.574.920	181.566
TOTALE DELLE ATTIVITA'	7.711.461	7.862.168	-150.707
PASSIVITA':			
FONDI RISCHI E ONERI			
- Fondi per rischi ed oneri	690	683	7
DEBITI PER OBBLIGAZIONI			
- Debiti verso iscritti soci e terzi per prestazioni dovute	143.256	115.311	27.945
- Debiti verso lo Stato ed altri soggetti pubblici	16.675	12.271	4.404
- Debiti diversi	652.730	596.035	56.695
RATEI E RISCONTI			
- Ratei passivi	57.160	50.585	6.575
TOTALE DELLE PASSIVITA'	870.511	774.885	95.626
AVANZO PATRIMONIALE.....	6.840.950	7.087.283	-246.333

STATO PATRIMONIALE

Relativamente alle principali voci si fa presente quanto segue:

IMMOBILIZZAZIONI - 5 mln

Immobili da reddito - L'importo di 5 mln rappresenta la quota parte del valore degli immobili strumentali che, evidenziato nel bilancio dell'Istituto, viene attribuita alla Gestione.

ATTIVO CIRCOLANTE - 5.950 mln

Residui attivi - I crediti per aliquote contributive a carico dei datori di lavoro e degli iscritti sono stati accertati in 7.019 mln e risultano costituiti per 4.409 mln, dai crediti ceduti alla S.C.C.I. S.p.A. compresi quelli per i quali l'Istituto cura la riscossione per conto della società veicolo e per 2.610 mln da crediti non ceduti (allegato n. 1).

A rettifica della suindicata voce è stato stimato in 2.312 mln il *Fondo svalutazione crediti contributivi* derivante dall'applicazione delle percentuali di svalutazione già indicate.

Di seguito si riportano, suddivisi per anno di provenienza, i crediti contributivi della Gestione.

Anno	2002 e prec	2.818 Mln
"	2003	513 Mln
"	2004	551 Mln
"	2005	527 Mln
"	2006	1.198 Mln
"	2007	1.412 Mln
Totale		7.019 Mln

I *Crediti per entrate non classificabili* in altre voci sono pari a 777 mln, suddivisi in 711 mln di crediti ceduti e 66 mln non ceduti (allegato n.2).

Disponibilità finanziarie - riferite al "Credito in conto corrente verso l'INPS", la cui consistenza di 186 mln mostra una flessione, rispetto al 31 dicembre 2006, di 1.156 mln, da attribuire ad una minore liquidità finanziaria dell'esercizio 2007.

RATEI E RISCONTI - 1.756 mln

I *Ratei attivi* sono stati accertati in 1.756 mln e si riferiscono, essenzialmente, alla quarta rata dei contributi relativa all'ultimo trimestre 2007, da versare entro il 16 febbraio 2008.

DEBITI PER OBBLIGAZIONI - 813 mln

Comprendono prevalentemente:

Debiti per prestazioni rimasti da pagare alla fine del 2007 (143 mln);
Debiti per contribuzioni verso lo Stato e altri soggetti pubblici (17 mln);
Debiti per contributi da rimborsare agli assicurati (151 mln);
Debiti per oneri derivanti dalla cessione dei crediti contributivi (293 mln).;

Il debito in conto corrente della Gestione ordinaria verso il Fondo degli interventi per la razionalizzazione della rete commerciale, risulta pari a 208 mln ed evidenzia il saldo di conto corrente relativo al rapporto esistente fra la Gestione ordinaria e il Fondo.

RATEI E RISCONTI - 57 mln

I *ratei passivi* sono valutati complessivamente in 57 mln (allegato n. 4) e attengono all'onere presunto sia per le rate di pensioni che per le indennità di maternità, relative a domande che si presumono giacenti al 31 dicembre 2007.

PATRIMONIO NETTO ALLA FINE DELL'ANNO - 6.841 mln

Per effetto del disavanzo di esercizio, attestatosi su 246 mln, il disavanzo patrimoniale della Gestione al 31 dicembre 2007 passa da 7.087 mln a 6.841 mln.

IL DIRETTORE CENTRALE FINANZA,
CONTABILITÀ E BILANCIO

Diomanti

IL DIRETTORE GENERALE

[Firma]

Roma 22/1/08

PAGINA BIANCA

RENDICONTO

PAGINA BIANCA

GESTIONE DEI CONTRIBUTI E DELLE PRESTAZIONI DEGLI ESERCENTI ATTIVITA' COMMERCIALI

STATO PATRIMONIALE				
ATTIVO				
Codice Conto	Denominazione conto	CONSISTENZA		DIFFERENZE
		AL 31 DICEMBRE 2007	AL 31 DICEMBRE 2006	
B	IMMOBILIZZAZIONI			
II	1 Immobilizzazioni Materiali			
	Terreni e fabbricati			
	Quota partecip. acquist. immobili strumentali	4.873.474	4.904.259	-30.785
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	4.873.474	4.904.259	-30.785
C	ATTIVO CIRCOLANTE			
II	2 Residui attivi			
	Crediti verso iscritti soci e terzi			
	Crediti allquote contributive verso gli iscritti (art. n. 1)	7.018.685.492	5.959.790.998	1.058.894.494
	Fondo svalutazione crediti contributivi	-2.312.347.855	-2.026.252.958	-286.094.897
	Crediti per poste correttive e compensative di spese correnti	131.244.830	134.876.961	-3.632.131
	Fondo svalutazione crediti per prestazioni da recuperare	-59.046.247	-42.359.023	-16.687.224
	Crediti per entrate non classificabili in altre voci (art. n. 2)	776.882.029	720.444.931	56.437.098
	Totale residui attivi	5.535.418.249	4.746.560.909	808.917.340
IV	3 Disponibilità liquide			
	credito in conto corrente con l'INPS	186.296.221	1.342.184.255	-1.155.888.034
	Credito in c/c del Fondo razionaliz. rete comun.le vs/gestione ord.	208.386.897	193.658.438	14.728.459
	Totale delle disponibilità liquide	394.683.118	1.535.842.693	-1.141.159.575
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	5.950.101.367	6.282.343.602	-332.242.235
D	RATEI E RISCONTI			
I	1 Ratei e risconti			
	Ratei attivi	1.756.486.116	1.574.919.866	181.566.250
	TOTALE DEI RATEI E RISCONTI	1.756.486.116	1.574.919.866	181.566.250
	TOTALE ATTIVO	7.711.460.957	7.862.167.727	-150.706.770

GESTIONE DEI CONTRIBUTI E DELLE PRESTAZIONI DEGLI ESERCENTI ATTIVITA' COMMERCIALI

STATO PATRIMONIALE GENERALE				
PASSIVO				
Codice Conto	Denominazione conto	CONSISTENZA		DIFFERENZE
		AL 31 DICEMBRE 2007	AL 31 DICEMBRE 2006	
PATRIMONIO NETTO				
A				
VIII	Avanzi economici portati a nuovo			
1	Avanzi esercizi precedenti	7.087.283.107	7.881.421.353	-794.138.246
	Totale avanzi economici portati a nuovo	7.087.283.107	7.881.421.353	-794.138.246
IX	Disavanzo economico di esercizio			
1	Disavanzo economico di esercizio	-246.332.449	-794.138.246	547.805.797
	Totale avanzo/disavanzo economico di esercizio	-246.332.449	-794.138.246	547.805.797
	TOTALE PATRIMONIO NETTO	6.840.950.658	7.087.283.107	-246.332.449
FONDI RISCHI E ONERI				
C				
I	Fondi per rischi ed oneri			
3	Fondo copert. oneri contributivi omissi, art.39, legge n. 153/1969	187.694	187.694	-
	Fondo accantonamento contributi di cui all'art.20, legge	502.146	495.517	6.629
	TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI	689.840	683.211	6.629
DEBITI				
E				
I	Obbligazioni			
10	Debiti verso iscritti soci e terzi per prestazioni dovute			
	Debiti per le spese per prestazioni istituzionali (all. n. 3)	143.256.430	115.310.857	27.945.573
11	Debiti verso lo Stato ed altri soggetti pubblici			
	Debiti per trasferimenti passivi allo Stato e ad altri soggetti	16.674.756	12.271.406	4.403.350
12	Debiti diversi			
	Debiti oneri finanziari	293.211.643	259.522.890	33.688.753
	Debiti per contributi da rimborsare	151.131.125	142.853.119	8.278.006
	Debito in c/c vs. il Fondo interventi razionalizzazione rete comm.le	208.386.897	193.658.438	14.728.459
	TOTALE DEBITI	812.660.851	723.616.710	89.044.141
RATEI E RISCONTI				
F				
I	Ratei e Risconti			
1	Ratei passivi (all. n. 4)	57.159.608	50.584.699	6.574.909
	TOTALE RATEI E RISCONTI	57.159.608	50.584.699	6.574.909
	TOTALE PASSIVO	7.711.460.957	7.862.167.727	-150.706.770

I SINDACI

MARIA TERESA FERRARO
 LUDOVICO ANSELMi - FEDERICO CANCELLARO
 DANIELA CARLA* - CARLO CONTE
 MARIANO MARTONE - EMANUELE SFERRA

IL PRESIDENTE

GIAN PAOLO SASSI

GESTIONE DEI CONTRIBUTI E DELLE PRESTAZIONI DEGLI ESERCENTI ATTIVITA' COMMERCIALI

CONSUNTIVO CONTO ECONOMICO				
CAPITOLI	Denominazione Conto	CONSUNTIVO 2007	CONSUNTIVO 2006	DIFFERENZE
CEA	VALORE DELLA PRODUZIONE			
CEA.01	PROVENTI E CORRISPETTIVI PER LA PRODUZIONE DELLE PRESTAZIONI E/O SERVIZI			
	ENTRATE ACCERTATE NELL'ESERCIZIO			
	Aliquota contributiva a carico dei datori di lavoro alle degli iscritti (All. n. 5)	6.028.719.365	7.118.480.874	912.238.691
	Quote di partecipazione degli iscritti (All. n. 6)	88.811.634	77.708.101	11.605.533
	Quote correttive a compensazione di entrate correnti (All. n. 7)	-297.105.984	-294.388.253	1.292.149
	RETIFICA DELLE ENTRATE ACCERTATE NELL'ESERCIZIO CON I MOVIMENTI DEI RATE			
	Contributi a carico dei datori di lavoro alle degli iscritti (All. n. 5) storno ratei attivi iniziali	-1.574.210.890	-1.823.230.808	49.033.823
	Contributi a carico dei datori di lavoro alle degli iscritti (All. n. 5) ratei attivi finali	1.703.434.017	1.574.218.886	129.217.131
	Totale proventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni e/o servizi	7.936.248.222	8.648.798.800	-1.183.587.047
CEA.02	ALTRI RICAVI E PROVENTI			
	ENTRATE ACCERTATE NELL'ESERCIZIO			
	Entrate non classificabili in altre voci (All. n. 8)	111.708.480	64.814.567	46.893.913
	Trasferimenti dalle GIAS (All. n. 9)	18.083.704	17.872.414	193.294
	RETIFICA DELLE ENTRATE ACCERTATE NELL'ESERCIZIO CON I MOVIMENTI DEI RATE			
	Entrate non classificabili in altre voci (All. n. 8) storno ratei attivi iniziali	-703.861	-986.787	283.906
	Entrate non classificabili in altre voci (All. n. 8) ratei attivi finali	83.653.120	703.981	82.949.139
	Totale altri ricavi e proventi	182.128.343	83.484.175	98.728.133
	TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE (A)	8.122.466.565	8.978.167.774	-1.263.367.799
CEB	COSTO DELLA PRODUZIONE			
CEB.01	COSTI PER ACQUISTO MATERIE PRIME, SUBSIDIANE, CONSUMI E SERVIZI			
CEB.01.01	PRESTAZIONI ISTITUZIONALI			
CEB.01.01.01	SPESA IMPEGNATA NELL'ESERCIZIO			
	Spese per prestazioni (All. n. 10)	-7.853.628.591	-7.213.204.328	-460.322.263
	Porto correttivo a compensazione di spese correnti:			
	- recupero di prestazioni precontabili	86.777.817	108.628.982	-18.152.165
	- recupero di indebiti di esenzioni	260.460	213.344	47.116
	Quota per la prevenzione a cura dell'INAIL	-613.421	-443.874	-169.547
	RETIFICA DELLE SPESA IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO CON I MOVIMENTI DEI RATE			
	Spese per prestazioni istituzionali (All. n. 10) storno ratei passivi iniziali	86.584.898	63.232.082	23.352.816
	Spese per prestazioni istituzionali (All. n. 10) ratei passivi finali	-87.150.608	-80.584.880	-6.565.728
	Totale delle prestazioni istituzionali	-7.854.316.504	-7.591.827.318	-262.489.186
CEB.10	AMMORTAMENTI E VALUTAZIONI			
CEB.10.1	VALUTAZIONE DEI CREDITI COMPENSI NELL'ATTIVO CIRCOLANTE			
	Valutazione crediti contributivi	-918.894.141	-383.185.684	-535.708.457
	Valutazione crediti per prestazioni di recupero	-25.134.504	-6.836.884	-18.297.620
	Totale ammortamenti e svalutazioni	-944.028.645	-390.022.568	-554.006.077
CEB.13	ACCOMPTAMENTI AI FONDI PER ONERI			
	Accompimento di fondo accantonamento contributi a cui all'art. 20, legge n. 724/1994	-8.529	-24.074	17.445
	Totale accantonamenti ai fondi per oneri	-8.529	-24.074	17.445
CEB.14	ONERI DIVERSI DI GESTIONE			
	SPESA DI PERTINENZA DELL'ESERCIZIO			
	Trasferimenti passivi (All. n. 11)	-43.072.183	-36.591.693	-6.480.490
	Spese non classificabili in altre voci:			
	- Utile utile	-447.879	-388.308	-59.571
	- Riscossione materiale di prestazioni arretrate	-37.132	-112.016	74.884
	Spese di amministrazione	-183.099.278	-187.872.891	4.573.613
	Spese di amministrazione connesse con le operazioni di capitalizzazione degli immobili da reddito	48	47	1
	Costi per trasferimento alla Stato delle economie derivanti da riduzione spese di amministrazione	-38.011	-4.786.841	4.748.830
	Valori di copertura di perdite assicurazioni	-1.341.363	-1.827.490	486.127
	Quota parte proventi di cui all'art. 44, co. 2 e 3, della legge n. 286/2002	-1.148	-1.342	194
	Riduzione alla quota dei benefici pensionistici al non vedente	-1.148	-2.032.481	2.031.333
	Totale oneri diversi di gestione	-128.734.577	-128.311.147	-423.430
	TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE (B)	-8.340.636.455	-7.728.612.888	-612.023.567
	DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A)-(B)	281.830.110	1.249.554.886	-967.724.776
CEC	PROVENTI E ONERI FINANZIARI			
CEC.10	ALTRI PROVENTI FINANZIARI			
	ENTRATE DI PERTINENZA DELL'ESERCIZIO ACCERTATE NELL'ESERCIZIO			
	Rendite e proventi patrimoniali	6.313	11.894	-5.581
	Interessi attivi diversi	84.891	82.772	2.119
	Interessi attivi di conto corrente postale	17.828.233	72.861.682	-54.933.449
	Interessi attivi sul c/c con l'INPS	6.584.722	6.744.388	-159.666
	Interessi attivi sul c/c con il Fondo per la razionalizzazione rete commerciale	215.191	284.058	-68.867
	Canone d'uso netto degli immobili strumentali	-	-	-
	Totale altri proventi finanziari	24.547.350	71.864.712	-47.317.362
CEC.11	INTERESSI PASSIVI ED ALTRI ONERI FINANZIARI			
	Oneri finanziari:			
	- Interessi passivi su prestazioni arretrate	-3.250.384	-3.165.857	-84.527
	- Interessi passivi diversi	-30.824	-30.240	-584
	- oneri derivanti dalla creazione di crediti contributivi - legge n. 448/1998 e successive modifiche	-33.858.733	-48.989.430	15.130.697
	Interessi passivi sul c/c con il Fondo per la razionalizzazione rete commerciale	-6.584.722	-6.744.388	159.666
	Totale interessi passivi ed altri oneri finanziari	-44.524.643	-61.639.121	17.114.478
	TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (C)	-20.007.293	10.225.594	-30.232.887
CEC.12	RETIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE			
CEC.12.1	VALUTAZIONI			
	Rifusione alla Gestione Prod. Serv. dell'utile per svalutazione crediti verificata per vers. INPS non dov.	-503.635	-3.980.251	3.476.616
	Totale rettifiche di valore di attività finanziarie	-503.635	-3.980.251	3.476.616
	TOTALE RETIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE (D)	-503.635	-3.980.251	3.476.616
CEE	PROVENTI STRAORDINARI			
CEE.01	PROVENTI STRAORDINARI			
	ENTRATE DI PERTINENZA DELL'ESERCIZIO ACCERTATE NELL'ESERCIZIO			
	Proventi da alienazione immobili	-	6	-6
	Plus valori ed eccedenza Fondo oneri su ratei agli immobili cede al FIR e locazioni, paragon, affitti	-	1.774.829	-1.774.829
	Totale delle entrate di pertinenza dell'esercizio accertate nell'esercizio	-	1.774.835	-1.774.835
CEE.02	SOPRAVVIVENZE ATTIVE ED INSUBSIST. PASSIVE DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI RENDITI			
	Renditi passivi iniziali	11.843	23.843	-10.000
	Renditi passivi finali	479.140	1.278.828	-899.688
	Riscossione crediti per prestazioni di recupero	31.652	25.809	5.843
	Totale sopravvivenze attive ed insubbenze passive derivanti dalla gestione dei renditi	522.735	1.328.480	-805.745
CEE.03	SOPRAVVIVENZE PASSIVE ED INSUBSIST. ATTIVE DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI RENDITI			
	Problemi del fondo svalutazione crediti contributivi	232.898.244	245.404.820	-12.506.576
	Problemi del fondo svalutazione crediti per prestazioni di recupero	8.447.270	2.854.418	5.592.852
	Eliminazione dei renditi attivi per insubbenze attive (All. n. 12)	-243.863.147	-252.578.868	9.715.721
	Totale sopravvivenze passive ed insubbenze attive derivanti dalla gestione dei renditi	-2.317.633	-2.326.630	9.000
	TOTALE PROVENTI E ONERI STRAORDINARI (E)	-2.317.633	-2.326.630	9.000
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A)-(B)-(C)+(D)+(E)	-798.806.175	-797.545.630	-1.260.545
	IMPOSTE DELL'ESERCIZIO			
	Oneri tributari	-6.518.980	-4.592.715	-1.926.265
	Totale imposte dell'esercizio	-6.518.980	-4.592.715	-1.926.265
	RISULTATO D'ESERCIZIO	-805.325.155	-802.138.345	-3.186.810
	DISAVANZO ECONOMICO	-248.332.443	-794.138.245	545.805.786

PAGINA BIANCA

ALLEGATI

PAGINA BIANCA

FONDO DEGLI INTERVENTI PER LA RAZIONALIZZAZIONE DELLA RETE COMMERCIALE

ALLEGATO A

STATO PATRIMONIALE GENERALE				
ATTIVO				
Codice Conto	Denominazione conto	CONSISTENZA		DIFFERENZE
		AL 31 DICEMBRE 2007	AL 31 DICEMBRE 2006	
B	IMMOBILIZZAZIONI			
II	Immobilizzazioni Materiali			
1	Terreni e fabbricati			
	Quota partecip. acquisiz. immobili strumentali	8.597,00	13.980,00	-5.383,00
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	8.597,00	13.980,00	-5.383,00
C	ATTIVO CIRCOLANTE			
II	Residui attivi			
2	Crediti verso iscritti soci e terzi			
	Crediti aliquote contributive verso gli iscritti (all. n. 1)	22.353.773,09	18.537.554,69	3.816.218,40
	Fondo svalutazione crediti contributivi	-5.996.185,76	-5.086.024,85	-910.160,91
	Crediti per poste correttive e compensative di spese correnti	30.947,19	17.246,11	13.701,08
	Crediti per entrate non classificabili in altre voci (all. n. 2)	223.506,57	14.985,86	208.520,71
	Totale residui attivi	18.612.041,09	13.483.761,81	5.128.279,28
IV	Disponibilità liquide			
3	Credito in conto corrente verso la gestione ordinaria	208.386.896,82	193.658.437,86	14.728.458,96
	Totale delle disponibilità liquide	208.386.896,82	193.658.437,86	14.728.458,96
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	224.998.937,91	207.142.199,67	17.856.738,24
D	RATEI E RISCONTI			
I	Ratei e risconti			
1	Ratei attivi	6.325.539,83	6.116.768,89	208.770,94
	TOTALE DEI RATEI E RISCONTI	6.325.539,83	6.116.768,89	208.770,94
	TOTALE ATTIVO	231.333.074,74	213.272.948,56	18.060.126,18

FONDO DEGLI INTERVENTI PER LA RAZIONALIZZAZIONE DELLA RETE COMMERCIALE

STATO PATRIMONIALE GENERALE				
PASSIVO				
Codice Conto	Denominazione conto	CONSISTENZA		DIFFERENZE
		AL 31 DICEMBRE 2007	AL 31 DICEMBRE 2006	
PATRIMONIO NETTO				
A				
VIII	Avanzi economici portati a nuovo			
1	Avanzi esercizi prec	208.443.859,87	178.867.959,61	29.575.900,26
	Totale avanzi economici portati a nuovo	208.443.859,87	178.867.959,61	29.575.900,26
IX	Avanzo economico di esercizio			
1	Avanzo economico di esercizio	17.640.446,24	29.575.900,26	-11.935.454,02
	Totale avanzo/disavanzo economico di esercizio	17.640.446,24	29.575.900,26	-11.935.454,02
	TOTALE PATRIMONIO NETTO	226.084.306,11	208.443.859,87	17.640.446,24
DEBITI				
E				
I	Obbligazioni			
10	Debiti verso iscritti soci e terzi per prestazioni dovute			
	Debiti per le spese per prestazioni istituzionali	218.606,42	179.488,28	39.118,14
11	Debiti verso lo Stato ed altri soggetti pubblici			
	debiti per trasferimenti passivi allo Stato e ad altri soggetti	32.731,72	61.309,31	-28.577,59
12	Debiti diversi			
	Debiti oneri finanziari	776.943,49	680.433,10	96.510,39
	TOTALE DEBITI	1.028.281,63	921.230,69	107.050,94
RATEI E RISCONTI				
F				
I	Ratei e Risconti			
1	Ratei passivi	4.220.487,00	3.907.858,00	312.629,00
	TOTALE RATEI E RISCONTI	4.220.487,00	3.907.858,00	312.629,00
	TOTALE PASSIVO	231.333.074,74	213.272.948,56	18.060.126,18